São Paulo, 20 de dezembro de 2016
RGL 1976/2016
Of. SGP n.º 5987/2016
Senhor Arcebispo

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência Reverendíssima haver sido aprovada por esta Assembléia Legislativa, em sessão de 15/12/2016, a Moção n.º 29, de 2016, apresentada pelo Deputado Luiz Carlos Gondim.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência Reverendíssima no sentido de que sejam adotadas medidas preventivas para amenizar o contato físico entre os fiéis nos ritos de celebração de missa, a fim de combater a proliferação do vírus da gripe H1N1.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência Reverendíssima os protestos de minha alta consideração.
Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
Ao Senhor Arcebispo

Dom SERGIO DA ROCHA
Presidente da Conferência Nacional dos Bispos do Brasil

BRASÍLIA - DF